MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y(6/may./2024
hora de Impresion | 09:59 a. m.

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS

EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LADEUDA

INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2024

$35,263,832.55

$1,787,909.80
$0.00
$10,340.00
$1,811,256.55
$10.97

$0.00

$0.00

$0.00
$31,243,805.44
$0.00
$410,509.79
$21,036,837.99

$9,189,099.25
$2,787,846.99
$7,140,341.24
$0.00
$300,000.00
$1,065,387.00
$57,756.01
$436,407.50
$0.00

$0.00
$60,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,226,994.56

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$7,816,089.31

$7,744,213.38
$71,875.93
$0.00
-$7,816,089.31

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2023

$151,759,449.92

$6,458,476.04
$0.00
$41,105.00
$3,991,935.61
$30.29

$0.00

$0.00

$0.00
$135,828,680.22
$0.00
$5,439,222.76
$106,905,008.98

$44,128,153.77
$19,331,900.70
$30,376,515.66
$0.00

$0.00
$3,600,949.91
$7,628,344.17
$1,536,344.77
$0.00

$0.00
$302,800.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$44,854,440.94

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$42,695,722.39

$42,642,633.07
$53,089.32
$0.00
-$42,695,722.39

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2024

$6,410,905.25
$12,728,075.85
$19,138,981.10

Fecha y(6/may./2024
hora de Impresion | 09:59 a. m.

2023
$2,158,718.55

$10,569,357.30
$12,728,075.85

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



