

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

## MUNICIPIO DE MOTUL YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024

Fecha y06/may./2024 hora de Impresión 09:59 a. m.

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$35,263,832.55	\$151,759,449.92
IMPUESTOS	\$1,787,909.80	\$6,458,476.04
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$10,340.00	\$41,105.00
DERECHOS	\$1,811,256.55	\$3,991,935.61
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$10.97	\$30.29
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$31,243,805.44	\$135,828,680.22
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$410,509.79	\$5,439,222.76
APLICACIÓN	\$21,036,837.99	\$106,905,008.98
SERVICIOS PERSONALES	\$9,189,099.25	\$44,128,153.77
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,787,846.99	\$19,331,900.70
SERVICIOS GENERALES	\$7,140,341.24	\$30,376,515.66
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$300,000.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$1,065,387.00	\$3,600,949.91
AYUDAS SOCIALES	\$57,756.01	\$7,628,344.17
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$436,407.50	\$1,536,344.77
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	\$0.00 \$60,000.00	\$0.00 \$302,800.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$302,800.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$14,226,994.56	\$44,854,440.94
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
DIENES MANIERIES IN DE AFRITA DE LA CONSTRUIS EN DESCESO	<b>*</b> 0.00	***
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00 \$0.00
APLICACIÓN	\$0.00 <b>\$7,816,089.31</b>	\$42.695.722.39
A LIVACION	Ψ1,010,003.31	Ψ-12,033,722.33
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$7,744,213.38	\$42,642,633.07
BIENES MUEBLES	\$71,875.93	\$53,089.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$7,816,089.31	-\$42,695,722.39
ELLLIO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
		•
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
APLICACIÓN	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
	·	•
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO  OTRAC ADLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 <b>\$0.00</b>	\$0.00 <b>\$0.00</b>
PEUJOS NETOS DE EFECTIVO FOR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00



## MUNICIPIO DE MOTUL YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y0 6/may./2024 hora de Impresión 09:59 a. m.

Concepto	2024	2023
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$6,410,905.25	\$2,158,718.55
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$12,728,075.85	\$10,569,357.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$19,138,981.10	\$12,728,075.85

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".